, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador 1971

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 59.484,73

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 59.484,73 (cinquenta e nove mil quatrocentos e oitenta e quatro
reais e setenta e três centavos), para duas aplicações no período de 12 meses, conforme custos unitários apostos
na tabela do item 1.1., retro, deste Termo de Referência.

9.5.3. serão reajustados os preços registrados, respeitada a contagem da anualidade e o índice previsto para a

[...]

706,71 2364,54 3071,25 Próprio

Edf. Antiga APS Monte Máquinas ---- 1566,72 1566,72 Proprio

Total 37539,61 28554,54 66094,15 ---

8. Estimativa do Valor da Contratação

8.1. Estima-se a pretensa contratação para duas aplicações anuais no valor total global de R$ 
59.484,73 (cinquenta e nove mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta e três
centavos), cujas fontes de pesquisa encontram-se relacionadas a seguir:

8.1.1. Valores obtidos através de consulta ao Painel de Preços do Ministério do Planejamento,
em pregões eletrônicos de objetos similares, através do site: